
Algemeen mandaat-, machtiging- en volmachtbesluit 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de uitoefening van hun daarvoor in 

aanmerking komende bevoegdheden op te dragen aan hen ondergeschikte ambtenaren; 

  

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en Afdeling 10.1.1 “mandaat” van de Algemene wet bestuurs- 

recht (hierna Awb); 

  

besluiten: 

  

Vast te stellen het Algemeen mandaat-, machtiging- en volmachtbesluit 2024. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
a. mandaat: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

b. ondertekeningsmandaat: de bevoegdheid om voor een bestuursorgaan de door hem genomen 

besluiten te ondertekenen; 

c. volmacht: de bevoegdheid om namens de burgemeester de gemeente in en buiten rechte te 

vertegenwoordigen bij het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen conform het besluit 

van het college van burgemeester en wethouders; 

d. machtiging: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan handelingen te verrichten, die noch 

een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

e. mandaatgever: een bestuursorgaan; 

f. gemandateerde: degene die het mandaat heeft ontvangen; 

g. bestuursorgaan: het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester van de gemeente 

Utrechtse Heuvelrug. 

Artikel 2. Mandaat 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester verlenen mandaat volgens het bij 

dit besluit behorende “Mandaat-, machtiging- en volmachtregister 2024”, met inachtneming van onder- 

staande artikelen. 

Artikel 3. Ondermandaat 
De gemandateerden, zoals opgenomen in bijlage 1, verlenen ondermandaat volgens het bij dit besluit 

behorende “Mandaat-, machtiging- en volmachtregister 2024”, met inachtneming van onderstaande 

artikelen. 

Artikel 4. Volmacht en machtiging 
Het bepaalde in dit besluit is van overeenkomstige toepassing op volmacht en machtiging. 

Artikel 5. Bij afwezigheid van de gemandateerde 
Bij afwezigheid van de gemandateerde mogen de bevoegdheden ook uitgeoefend worden door diens 

plaatsvervanger. 

Artikel 6. Instructies 
1. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden vindt slechts plaats: 

bij geheel begunstigende besluiten, tenzij uitdrukkelijk anders in het bij dit besluit behorende 

“Mandaat-, machtiging- en volmachtregister 2024” is aangegeven. 
a. 

b. voor zover er voldoende beschikbaar relevant budget is. 

c. indien het besluit overeenkomstig het bestaande gemeentelijke beleid is, tenzij anders 

aangegeven. 

2.   

Van alle in mandaat genomen besluiten dient registratie plaats te vinden. a. 

b. De thema’s dragen er zorg voor dat elk kwartaal de lijst van ambtelijke besluiten wordt 

aangeboden aan de gemeentesecretaris, teneinde deze ter kennis te kunnen brengen van 

het college en de burgemeester. 

Nr. 6253 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 1 



c. Geen registratie hoeft plaats te vinden van verleende opdrachten voor leveringen, diensten 

en werken tot de drempel van het gemeentelijk aanbestedingsbeleid waarbij slechts een 

aanbieder behoeft te worden gevraagd. 

Artikel 7. Ondertekening 
1. In het in (onder)mandaat genomen besluit dient expliciet te worden aangegeven dat het besluit 

in naam van het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester is genomen. In 

(onder)mandaat genomen besluiten worden als volgt ondertekend: 

  

“Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Namens dezen, 

<handtekening> 

<naam (onder)gemandateerde>medewerker 

<naam van het thema>” 

  

of 

  

“Burgemeester van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Namens deze, 

<handtekening> 

<naam (onder)gemandateerde>medewerker 

<naam van het thema>” 

  

2. Bij ondertekeningsmandaat geldt dat uit het besluit moet blijken dat het besluit door het college 

van burgemeester en wethouders of de burgemeester zelf is genomen. In (onder)mandaat onder- 

tekende besluiten worden als volgt ondertekend: 

  

“Overeenkomstig het besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse 

Heuvelrug d.d. <DATUM> 

<handtekening> 

<naam (onder)gemandateerde>medewerker 

<naam van het thema>” 

  

of 

  

“Overeenkomstig het besluit van de burgemeester van de gemeente Utrechtse Heuvelrug d.d. 

<DATUM> 

<handtekening> 

<naam (onder)gemandateerde>medewerker 

<naam van het thema>” 

  

3. Een in (onder)mandaat genomen besluit kan ook digitaal worden ondertekend door middel van 

het gecertificeerde systeem van een elektronische handtekening. Wanneer en hoe ondertekend 

moet worden is vastgelegd in bijlage 2, die deel uitmaakt van dit besluit. Uit het document moet 

altijd duidelijk blijken dat het in mandaat is genomen (zie lid 1 en 2). 

Artikel 8. Zelf uitoefenen van de gemandateerde bevoegdheid 
De mandaatgever blijft te allen tijde bevoegd de gemandateerde bevoegdheid uit te oefenen. Indien 

hij van deze bevoegdheid gebruik maakt, geeft hij hiervan tijdig kennis aan de gemandateerde. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1. Het Algemeen Mandaatbesluit 2022 zoals vastgesteld op 31 januari 2023 wordt ingetrokken. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Algemeen Mandaatbesluit 2024. 

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

De secretaris, 

drs. M.J.T.H. Havekes, 

de burgemeester, 

G.F. Naafs. 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 2 



De burgemeester van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

G.F. Naafs. 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 3 



Bijlage 1 Ondermandaat 
  

Handtekening Naam Functie 

  

M.J.T.H. Havekes Gemeentesecretaris/Algemeen directeur 

Themamanager 

G.K. Medema Buitenruimte 

F. Palstra Fundament 

N. Smit Koers 

K. Kersten Omgeving 

F. Palstra Publiek 

K. Nooijen Samenleving 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 4 



Bijlage 2 Ondertekening 
  

Ondertekening wel/niet verplicht en wijze van vast- 

legging 

Ondertekening 

wettelijk ver- 

plicht? 

Documentsoort 

Niet ondertekenen, wel vastlegging in audit-trail of 

digitaal ondertekenen met een gemeentelijk geauto- 

riseerd systeem 

nee Informatieve brieven en ont- 

vangstbevestigingen 

Niet ondertekenen, wel vastlegging in audit-trail of 

digitaal ondertekenen met een gemeentelijk geauto- 

riseerd systeem 

Nee Awb-besluit, beschikking 

Natte handtekening, voor uitgaand vastlegging in 

audit-trail 

Ja Awb-aanvraag, bezwaar- 

schrift, beroepschrift, klaag- 

schrift (door bestuursorganen) 

Procedureel akkoord in workflow: elektronische 

handtekening met een gemeentelijk geautoriseerd 

systeem en vastlegging in audit-trail 

Ja Bestuurlijke besluiten 

Altijd ondertekenen, elektronische handtekening met 

een gemeentelijk geautoriseerd systeem of met natte 

In sommige geval- 

len 

Overeenkomsten 

handtekening. Vastleggen in audit-trail (verplicht in 

zaaksysteem). 

Zo min mogelijk ondertekenen Nee Overig 

Persoonlijke (natte) ondertekening Nee, maar ge- 

wenst 

Cultureel/persoonlijk 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 5 



Mandaatregister 
  

Opmerkingen Ondermandaat 

  

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Reiniging Vakspecialist A 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Reiniging Vakspecialist A 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Reiniging Vakspecialist A 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Reiniging Vakspecialist A 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingstoezicht Vakspecialist A + B + C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Reiniging Vakspecialist A 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B +C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Adviseur A + B (idem) Vakspecialist A + B 

+ C 

Geldt alleen voor thema Koers, team openbare orde en 

veiligheid 

Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor Thema Omgeving, Team Omgevingstoe- 

zicht. 

Adviseur A + B Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Geldt alleen 

voor thema Publiek Het mandaat om positief te beslissen 

Vakspecialist B+C 

geldt alleen indien de aanvraag past binnen het geldend 

jaarcollectenrooster 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn. Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Koers, team openbare orde en 

veiligheid 

Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B+C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Geldt alleen 

voor thema Publiek. Het mandaat om positief te beslissen 

Vakspecialist B+C 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 6 



geldt alleen indien de aanvraag past binnen het geldend 

beleid. Het mandaat geldt niet voor C-evenementen. 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn. Het mandaat 

om positief te beslissen geldt alleen indien de aanvraag 

Vakspecialist B+C 

past binnen het geldend beleid. C-evenementen zijn uitge- 

zonderd van mandatering. Een aanvraag voor een exploita- 

tie voor een coffeeshop wordt uitgezonderd van mandate- 

ring. 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Het mandaat 

om positief te beslissen geldt alleen voor thema Publiek. 

Vakspecialist B +C 

Geldt alleen indien de aanvraag past binnen het geldend 

beleid 

Geldt alleen voor thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

Privacy office Adviseur A+B 

Geldt alleen voor thema Publiek, team 1e Lijn en team 2e 

Lijn en thema Koers, team Juridische zaken, Openbare orde 

en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

PO Klantadviseur A + B + C 

Geldt alleen voor thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

PO, Adviseur A+B 

Geldt alleen voor thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

PO, Adviseur A+B 

Geldt alleen voor thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

PO, Adviseur A+B 

Geldt alleen voor thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

PO, Adviseur A+B 

Na akkoord van juridisch adviseur privacy in afstemming 

met PO en de CISO 

Teamleider Adviseur A + B Beleidsmede- 

werker A + B Vakspecialist A + B 

PO 

Conform datalek protocol. Geldt alleen voor thema Koers, 

team Juridische zaken, Openbare orde en veiligheid en In- 

koop, taakveld juridisch 

PO, Adviseur A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer Geldt voor alle werkzaamheden inzake 

Teamleider Vakspecialist A+B 

kabels en leidingen, waaronder de kabels ten diensten van 

een openbaar elektronisch telecommunicatienetwerk. 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte team Inrichting en 

het team Beheer 

Teamleider Vakspecialist A+B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B + C Beleidsmedewerker A 

+ B Vakspecialist A + B + C Teamleider 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 7 



Een geadresseerde van een beschikking die hier niet om 

gevraagd heeft, heeft het recht gehoord te worden als het 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

bestuursorgaan voornemens is, ambtshalve een beslissing 

te nemen. 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Geldt alleen indien niet contrair wordt gegaan aan een ad- 

vies van de commissie bezwaarschriften. Het mandaat tot 

Teamleider 

het beslissen op een bezwaarschrift wordt niet verleend 

aan degene die het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

krachtens mandaat heeft genomen (art. 10:3 lid 3 Awb). 

Geldt alleen indien niet contrair wordt gegaan aan een ad- 

vies van de commissie bezwaarschriften. Het mandaat tot 

Teamleider 

het beslissen op een bezwaarschrift wordt niet verleend 

aan degene die het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

krachtens mandaat heeft genomen (art. 10:3 lid 3 Awb). 

Mandaat geldt voor het thema Koers tot aan het uitbrengen 

van het advies van de commissie bezwaarschriften en voor 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B Beleids- 

medewerker A 

de overige thema’s vanaf het moment dat de commissie 

bezwaarschriften een advies heeft uitgebracht. 

Alle medewerkers 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Het mandaat tot het beslissen op een verzoek als bedoeld 

in artikel 7:1a, eerste lid Awb wordt niet verleend aan dege- 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

ne die het besluit waartegen het bezwaar zich richt krachtens 

mandaat heeft genomen (art. 10:3 lid 3 Awb). 

Adviseur A t/m C Beleidsmedewerker A t/m 

C Vakspecialist A t/m C 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Mandaat geldt niet wanneer wordt gevraagd om cofinancie- 

ring 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A, Vakspecialist A 

Mandaat geldt alleen voor de Dwangsom coördinator en 

plaatsvervanger van thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld juridisch 

Adviseur A + B Vakspecialist C 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Mandaat aan de gemeentesecretaris/ Adjunct Directeur 

geldt alleen voor zover het een klacht over een themamana- 

Teamleider 

ger betreft. Ondermandaat aan de teamleider geldt alleen 

voor zover het een klacht over een medewerker van hun 

team betreft. 

Administratief medewerker A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Administratief medewerker A t/m C 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 8 



Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Na overleg met portefeuillehouder 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte. Mandaat geldt niet 

voor gevallen als bedoeld in art. 31 lid 4 van de Bvb 2023. 

Teamleider Beheer, vakspecialist A t/m C 

Behoud van graven/grafmonumenten kan namelijk financi- 

ële gevolgen hebben. 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer, vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Samenleving. Geldt alleen indien 

besluit op aanvraag overeenkomt met het relevante medisch 

Vakspecialist A en C Beleidsmedewerker 

A + B 

advies Zie ook Verordening voorziening maatschappelijke 

ondersteuning 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsver- 

zoeken 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsver- 

zoeken en team Omgevingstoezicht 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsver- 

zoeken 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsver- 

zoeken 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsver- 

zoeken 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor themamanager van thema Samenleving 

en de adviseurs van thema Koers team Juridische zaken, 

Adviseur A + B 

Openbare orde e veiligheid en Inkoop, taakveld Openbare 

Orde en Veiligheid 

Geldt alleen voor thema Koers team Financien Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën Adviseur A 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën Adviseur A t/m C Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën Adviseur A 

Geldt alleen voor thema Koers, team Financien en team 

Juridische zaken, Openbare orde en veiligheid en Inkoop, 

Vakspecialist A t/m C Adviseur A + B 

taakveld juridisch. (Onder)mandaat themamanagers geldt 

tot een bedrag van € 500.000,-. Ondermandaat medewerkers 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 9 



geldt tot een bedrag van € 50.000,-. Mits schadekosten ge- 

dekt zijn binnen de goedgekeurde begroting(swijziging). 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën. Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën. Adviseur A 

Geldt alleen voor thema Koers team Financiën. Adviseur A 

Geldt alleen voor themamanager Fundament 

Geldt alleen voor themamanager Fundament 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving en thema Omgeving, 

team Beleid & Advies 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist A + B + C 

thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist A + B + C 

thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist A + B + C 

thema Publiek team 2e lijn Mandaat geldt niet voor de ge- 

vallen als in artikel 67 lid 2 sub b van de Huisvestingsveror- 

Vakspecialist A + B + C 

dening: Als het belang dat gediend wordt met het verhuren 

van de woonruimte naar het oordeel van burgemeester en 

wethouders zwaarder weegt dan het belang van de opkoop- 

bescherming. 

Geldt alleen voor thema Samenleving Met inachtneming 

van het Privacyprotocol 

Beleidsadviseur A + B Adviseur B Vakspe- 

cialist A t/m C Administratief medewerker 

Backoffice Sociaal Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving Het mandaat voor 

TM geldt voor maximaal € 50.000,00 per jaar. Het onderman- 

Regionale contractmanager 

daat voor de regionale contractmanager geldt voor maxi- 

maal € 10.000,00 per individueel geval met een maximum 

van € 50.000,00 per kalenderjaar 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 10 



Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek Team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving Marktmeester 

Geldt alleen voor thema Omgeving Marktmeester 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving Marktmeester 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Beleid en Advies. 

Indien het besluit politieke of financiële consequenties heeft 

dient besluitvorming door het college te gebeuren. 

Beleidsmedewerker A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Beleid en Advies Beleidsmedewerker A & B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Beleid en Advies Beleidsmedewerker A & B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken Indien het besluit politieke of financiële consequenties 

heeft dient besluitvorming door het college te gebeuren. 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Beleid en Advies Beleidsmedewerker A & B 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Teamleider Beheer Vakspecialist A t/m C 

Mandaat geldt alleen voor thema Omgeving Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving teams Omgevingsver- 

zoeken en Omgevingstoezicht. 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving Team Omgevingsver- 

zoeken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Mandaat geldt alleen voor Omgeving teams Omgevingsver- 

zoeken en Omgevingsontwikkeling Uitgangspunt is dat alle 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

principeverzoeken, verkennen van een ruimtelijk initiatief 

en begeleiden naar referentievergunning worden besproken 

met de portefeuillehouder. Uitzonderingen hierop zijn de 

verzoeken die passen binnen het bestemmingsplan/omge- 

vingsplan en de verzoeken waaraan met toepassing van de 

beleidsregels vanuit de nota planologische afwijkingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 11 



medewerking kan worden verleend. Alleen na akkoord van 

de portefeuillehouder kan van het mandaat gebruik gemaakt 

worden. 

Mandaat geldt alleen voor thema Omgeving Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsver- 

zoeken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken Het mandaat geldt alleen indien dit in dit register onder 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

de betreffende verordening is opgenomen en onder de daar 

genoemde voorwaarden. 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling + team Omgevingsverzoeken + team Omgevingstoe- 

zicht 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C Be- 

leidsmedewerker A + B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling + team Omgevingsverzoeken + team Omgevingstoe- 

zicht 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

+ C Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving teams Omgevingsver- 

zoeken en Omgevingstoezicht 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A+ B Beleidsmedewerker A + B 

+ C Vakspecialist A (functioneel beheerder) 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling + team Omgevingsverzoeken 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving teams Omgevingsver- 

zoeken en Omgevingstoezicht 

Adviseur A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A+ B Beleidsmedewerker A + B 

+ C Vakspecialist A (functioneel beheerder) 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling + team Omgevingsverzoeken + team Omgevingstoe- 

zicht 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling + team Omgevingsverzoeken + team Omgevingstoe- 

zicht 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, Uitgangspunt is dat 

alle overeenkomsten (intentie- en/of anterieur) worden be- 

sproken met de portefeuillehouder. Alleen na akkoord van 

de portefeuillehouder kan van het mandaat gebruik gemaakt 

worden. 

Geldt alleen voor thema Omgeving teams Omgevingsver- 

zoeken en Omgevingstoezicht 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving, team Omgevingsont- 

wikkeling + team Omgevingsverzoeken 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Mandaat geldt alleen voor Omgeving team Omgevingsver- 

zoeken en Ontwikkeling. Uitganspunt is dat alle verzoeken/ 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

ruimtelijk initiatieven/vooroverleggen worden besproken 

met de portefeuillehouder. Uitzonderingen hierop zijn de 

verzoeken die passen binnen het bestemmingsplan en de 

verzoeken waaraan met toepassing van de beleidsregels 

vanuit de nota planologische afwijkingen medewerking kan 

worden verleend. Alleen na akkoord van de portefeuillehou- 

der, kan van het mandaat gebruik gemaakt worden. 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsverzoe- 

ken 

Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Mandaat geldt alleen voor Omgeving team Omgevingsver- 

zoeken en Ontwikkeling. 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 12 



Geldt alleen voor thema Samenleving Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B Vakspecialist A 

+ B + C + D 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling. Beperkt tot de grenzen, zoals vastgelegd in de vige- 

Teamleider Beleidsmedewerker A+B, Ad- 

ministratief medewerkster B, vakspecialist 

B+C + D Adviseur A+B rende financiële verordening (artikel 212 Gemeentewet). 

Denk ook aan de algemene privaatrechtelijke voorwaarden. 

Onder “(besluiten tot)” valt ook het nemen van een voorge- 

nomen besluit en zo nodig het daarbij gaande besluit tot 

het houden van een openbare selectieprocedure of het ge- 

motiveerd gunnen aan één partij als enige serieuze gega- 

digde, zonder het houden van een openbare selectieproce- 

dure. 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling - Uitsluitend voor zover mandaat is verleend tot het 

Beleidsmedewerker A+B 

verrichten van de privaatrechtelijke rechtshandelingen ge- 

noemd in het onderdeel ‘Onroerende goederen’ 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling. Thema Samenleving kan huurovereenkomsten 

Beleidsmedewerker A+B, Administratief 

medewerkster B, vakspecialist C + D 

Teamleider aangaan ten behoeve van de uitvoering van (vastgestelde) 

maatschappelijke doelen. Huur- en of pachtaanpassingen 

conform wettelijk kader resp. overeenkomst. Denk ook aan 

de algemene privaatrechtelijke voorwaarden. Onder “(be- 

sluiten tot)” valt ook het nemen van een voorgenomen be- 

sluit en zo nodig het daarbij gaande besluit tot het houden 

van een openbare selectieprocedure of het gemotiveerd 

gunnen aan één partij als enige serieuze gegadigde, zonder 

het houden van een openbare selectieprocedure. 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Beleidsmedewerker A+B, Administratief 

medewerkster B Vakspecialist D 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling. Slechts indien de aspirant-rechtsopvolger(s) zich 

Beleidsmedewerker A+B, Administratief 

medewerkster B Vakspecialist D 

uitdrukkelijk jegens de gemeente verbind(t)(en) tot al het- 

geen waartoe de wederpartij jegens de gemeente gehouden 

is, zulks alsdan onder gelijktijdige zekerheidsstelling. Aan 

de toestemming kunnen voorwaarden worden verbonden. 

Conform afspraak overeenkomst 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Beleidsmedewerker A+B 

Geldt alleen voor thema Omgeving team Omgevingsontwik- 

keling 

Adviseur A 

Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte teams Inrichting en 

Beheer en thema Publiek team 2e lijn 

Adviseur A + B Vakspecialist A t/m C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte teams Inrichting en 

Beheer 

Adviseur A t/m C Vakspecialist A t/m C 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 13 



Bijvoorbeeld: herstel van losliggende stoeptegels en beperk- 

te snoei en/of beperkte verwijdering van openbaar groen 

(loshangende takken) 

Adviseur A t/m C Vakspecialist A/ t/m D 

Technisch uitvoerend medewerker A+B 

Klantadviseurs A+B 

Geldt alleen voor themamanager Publiek 

Mandaat aan de directeur geldt alleen voor zover het gaat 

om afspraken tot een bedrag van 50.000. Mandaat geldt 

alleen voor zover dit is afgestemd met de portefeuillehouder 

en mits passend binnen de vastgestelde begroting. 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Ondermandaat 

Teamleider 

aan teamleiders geldt alleen bij overeenstemming met de 

themamanager over het te nemen besluit. Mandaat aan 

directie betreffen de functies themamanager en concerncon- 

troller. Indien er functies als sleutelfuncties aangewezen 

worden, wordt tegelijkertijd bepaald aan wie het mandaat 

toekomt. 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Ondermandaat 

Teamleider 

aan de teamleiders geldt alleen voor zover het de medewer- 

kers van hun team betreft. 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Ondermandaat 

Teamleiders 

aan de teamleiders geldt alleen voor zover het de medewer- 

kers van hun team betreft. 

Overleg met thema Koers, team HR en communicatie, 

taakveld HR 

Geldt alleen voor de themamanager Koers TM 

Geldt alleen voor thema Koers, team HR en communicatie, 

taakveld HR 

Adviseur B 

Na goedkeuring van adviseur Rechtspositie van taakveld 

HR van team HR en communicatie van thema Koers. Bij een 

Teamleider 

negatief advies moet de melding na overleg met teamleider 

HR en communicatie van thema Koers door het MT behan- 

deld worden. 

Vaststelling van koppelingen aan generieke functieprofielen 

vindt plaats in het MT. Ondertekening geschiedt door de 

betreffende Themamanager 

Themamanager 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Mandaat aan 

Teamleider 

de teamleiders geldt alleen voor zover het de medewerkers 

van hun team betreft. Mandaat geldt alleen indien vooraf 

door thema Koers team HR en communicatie, taakveld HR 

is aangegeven dat de budgettaire ruimte aanwezig is. 

Mandaat geldt alleen: indien het vast te stellen beleid geen 

gevolgen heeft voor de geldende meerjarenbegroting, en 

indien het beleidsvoorstel de volledige instemming heeft 

van de portefeuillehouder personeelszaken, en indien er 

sprake is van een positief advies van de Ondernemingsraad 

en / of de commissie voor georganiseerd Overleg Personele 

Aangelegenheden. 

Geldt alleen voor thema Fundament 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. 

Teamleider 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Ondermandaat 

Teamleider 

aan teamleiders geldt alleen bij overeenstemming met de 

themamanager over het te nemen besluit. 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Ondermaat aan 

Teamleider 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 14 



teamleiders geldt alleen bij overeenstemming met de the- 

mamanager over het te nemen besluit. 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de formatie van hun thema betreft. Ondermaat aan 

Teamleider 

teamleiders geldt alleen bij overeenstemming met de the- 

mamanager over het te nemen besluit. Mandaat geldt alleen 

indien de formatie blijft binnen de door het college vastge- 

stelde formatie en het daarbij behorende budget. 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de formatie van hun thema betreft. Ondermandaat aan 

Teamleider 

teamleiders geldt alleen voor zover het de formatie van hun 

eigen team betreft. Ondermandaat aan teamleiders geldt 

alleen bij overeenstemming met de themamanager over 

het te nemen besluit. Mandaat geldt alleen voor zover de 

totaalformatie en het budget van het team niet verandert. 

Ondermandaat geldt alleen voor Thema Koers team HR en 

communicatie, taakveld HR 

Adviseur A + B Vakspecialist D 

Teamleider 

Ondermandaat geldt alleen voor Thema Koers team HR en 

communicatie, taakveld HR 

Adviseur A + B 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Mandaat geldt 

Teamleider 

alleen indien vooraf door taakveld P&O is aangegeven dat 

de budgettaire ruimte aanwezig is. 

Ondermandaat geldt alleen voor Thema Koers team HR en 

communicatie, taakveld HR 

Adviseur A + B 

TM/Teamleider 

TM/Teamleider 

Mandaat aan de themamanagers geldt alleen voor zover 

het de medewerkers van hun thema betreft. Ondermandaat 

Teamleider 

aan de teamleiders geldt alleen voor zover het de medewer- 

kers van hun team betreft. 

Geldt alleen voor thema Fundament vakspecialist C + D 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e lijn en team 2e lijn Klantadviseur A+B+C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Fundament Vakspecialist C+D Adviseur B 

Geldt alleen voor thema Fundament Vakspecialist C+D Adviseur B 

(Onder)mandaat geldt voor zover dit het werkterrein van 

het eigen thema betreft. (Onder)mandaat geldt alleen als 

Teamleider, Adviseur A+B, Beleidsmede- 

werker A+B, Vakspecialist A+B 

dit past binnen de begroting. (Onder)mandaat geldt alleen 

als wordt gehandeld conform het geldende aanbestedings- 

beleid en daarbij behorende regels met betrekking tot in- 

koop en conform de regeling budgetbeheer. (Onder)man- 

daat themamanagers geldt tot een bedrag van € 500.000,-. 

Ondermandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 

50.000,-. Het gaat hier om de totale waarde van de opdracht 

(dus inclusief eventuele verleningsmogelijkheden). 

Dit mandaat geldt voor het starten, doorlopen en voorlopig 

en definitief gunnen in een aanbestedingsprocedure. (On- 

Teamleider Adviseur A + B Beleidsmede- 

werker A + B Vakspecialist A + B 

der)mandaat geldt voor zover dit het werkterrein van het 

eigen thema betreft. (Onder)mandaat geldt alleen als dit 

past binnen de begroting. (Onder)mandaat geldt alleen als 

wordt gehandeld conform het geldende aanbestedingsbe- 

leid en daarbij behorende regels met betrekking tot inkoop 

en conform de regeling budgetbeheer. (Onder)mandaat 

themamanagers geldt tot een bedrag van € 500.000,-. On- 

dermandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 

50.000,-. Het gaat hier om de totale waarde van de opdracht 

(dus inclusief eventuele verleningsmogelijkheden). 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 15 



Adviseur A t/m C Beleidsmedewerker A t/m 

C Vakspecialist A t/m C 

Mandaat geldt voor zover dit het werkterrein van het eigen 

thema betreft. (Onder)mandaat voor ontbinden en opzeggen 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

van een overeenkomst geldt alleen voor degene die (on- 

der)mandaat had voor het aangaan van de overeenkomst. 

Geldt alleen voor de thema Fundament Mits passend binnen 

het begrote budget. 

Vakspecialist D 

Geldt alleen voor de thema’s Buitenruimte en Omgeving Adviseur A t/m C Beleidsmedewerker A + 

B Vakspecialist A t/m D 

Mandaat geldt niet voor correspondentie die is gericht op 

enig rechtsgevolg of de behandeling van klachten. De cor- 

Alle medewerkers 

respondentie mag verder geen beleidsopvatting of beleids- 

voornemen weergeven. Het betreft brieven die uitsluitend 

mededelingen, inlichtingen, informatie of een verzoek om 

advies/nadere gegevens bevatten. 

Geldt alleen voor team 1e lijn en team 2e Lijn van Thema 

Publiek 

Klantadviseur A+B+C Adviseur C 

Het mandaat geldt alleen binnen de grenzen van een mini- 

maal door de ambtelijke opdrachtgever goedgekeurd pro- 

Project- leider 

jectplan en conform de Richtlijn Projectmatig werken. De 

besluiten dienen binnen de grenzen van dat project te vallen 

en de bestuurlijk en ambtelijk opdrachtgever moeten ermee 

ingestemd hebben. 

Het mandaat geldt alleen voor de projecten waarvan hij of 

zij projectleider / projectsecretaris / projectondersteuner is, 

Project- leider / projectsecretaris / project- 

ondersteuner 

met dien verstande dat de projectsecretaris / projectonder- 

steuner akkoord moet hebben van de projectleider voor het 

gebruik maken van het mandaat. 

Geldt alleen voor thema Omgeving Beleidsmedewerker A + B Administratief 

medewerker A 

Geldt alleen voor thema Samenleving en thema Omgeving Adviseur A + B Beleidsmedewerker C 

Geldt alleen voor thema Samenleving en thema Omgeving Adviseur A + B Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Ook als vaststelling leidt tot terugvordering Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

- 

- 

Het ondermandaat geldt voor bedragen tot € 5.000,00 Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Mandaat geldt alleen na overleg met de portefeuillehouder - 

Geldt alleen voor het thema Samenleving 

Geldt ook voor negatieve besluiten ongeacht de hoogte van 

het deel dat wordt geweigerd. 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Mandaat geldt alleen na overleg met de portefeuillehouder - 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 16 



Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Vakspecialist C 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Vakspecialist C 

De vakspecialist geeft opdracht aan het team Financieel 

Beheer om te zorgen voor de inning van het bedrag 

Vakspecialist D 

Geldt alleen voor thema Buitenruimte Vakspecialist C 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving (Onder)mandaat 

themamanager geldt tot een bedrag van € 500.000,-. Onder- 

mandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 50.000,-. 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving (Onder)mandaat 

themamanager geldt tot een bedrag van € 500.000,-. Onder- 

mandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 50.000,-. 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving (Onder)mandaat 

themamanager geldt tot een bedrag van € 500.000,-. Onder- 

mandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 50.000,-. 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving (Onder)mandaat 

themamanager geldt tot een bedrag van € 500.000,-. Onder- 

mandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 50.000,-. 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving (Onder)mandaat 

themamanager geldt tot een bedrag van € 500.000,-. Onder- 

mandaat medewerkers geldt tot een bedrag van € 50.000,-. 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 17 



Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving. Het vragen van een 

machtiging gesloten jeugdhulp is belegd bij SAVE. 

Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor Thema Samenleving Adviseur B Vakspecialist A + B + C Admini- 

stratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving Conform de contrac- 

tuele afspraken mag de vakspecialist C van de backoffice 

Vakspecialisten C van de backoffice 

een besluit nemen als het daartoe afgesproken proces 

(toegang tot de voorziening) is gevolgd. 

Geldt alleen voor thema Samenleving Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C 

Toezichthouder Wmo en Jeugdwet Admi- 

nistratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving Adviseur A + B Vakspecialist A + B + C Ad- 

ministratief medewerker Backoffice Sociaal 

Domein 

Geldt alleen voor thema Omgeving Vakspecialist A t/m D Administratief mede- 

werker B 

Geldt alleen voor thema Omgeving Vakspecialist A t/m D 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A+B 

Altijd in overleg met de burgemeester en de themamanager 

Samenleving 

Beleidsmedewerker A 

Geldt alleen voor thema Omgeving Vakspecialist B 

Geldt alleen voor thema Fundament, team Informatie en 

Gegevens 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, team Informatie en 

Gegevens 

Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Vakspecialist B+C 

Vakspecialist B 

Vakspecialist B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Vakspecialist B+C 

Vakspecialist B 

Geldt alleen voor thema Omgeving Vakspecialist B 

Vakspecialist B 

Vakspecialist B 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 18 



Geldt alleen voor thema Fundament Team Informatie en 

Gegevens , en Thema Buitenruimte , Team Beheer 

Vakspecialist B en C, en Adviseur A en B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens en Thema Buitenruimte, Team Beheer 

Vakspecialist B en C, en Adviseur A en B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens en Thema Buitenruimte, Team Beheer 

Vakspecialist B en C, en Adviseur A en B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens en Thema Buitenruimte, Team Beheer 

Vakspecialist B en C, en Adviseur A en B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens en Thema Buitenruimte Team Beheer 

Vakspecialist B en C, en Adviseur A en B 

Geldt alleen voor thema Fundament, team Informatie en 

Gegevens en Thema Buitenruinte, team Beheer 

Vakspecialist B + C Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Fundament, team Informatie en 

Gegevens en Thema Buitenruimte, team Beheer 

Vakspecialist B + C, Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B, Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Adviseur A + B Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 19 



Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn. Burgemeester heeft personen bij naam aangewezen 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn. Burgemeester heeft personen bij naam aangewezen 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn. Burgemeester heeft personen bij naam aangewezen 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn Ondermandaat geldt alleen als het een benoeming van 

een BABS betreft voor één dag. 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A + B Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 20 



Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Klantadviseur A t/m C Teamleider 

Geldt alleen voor thema Publiek team 1e Lijn en team 2e 

lijn 

Adviseur A t/m C Vakspecialist B + C 

Teamleider 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Fundament, team Informatie en 

Gegevens 

Vakspecialist B+C Adviseur B 

Geldt alleen voor thema Fundament, Team Informatie en 

Gegevens 

Vakspecialist B en C, Adviseur B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving Met inachtneming 

van het Privacyprotocol 

Beleidsadviseur A + B Adviseur B Vakspe- 

cialist A t/m C Administratief medewerker 

Backoffice Sociaal Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving Met inachtneming 

van het Privacyprotocol. 

Beleidsadviseur A + B Adviseur B Vakspe- 

cialist A t/m C Administratief medewerker 

Backoffice Sociaal Domein 

Geldt alleen voor thema Samenleving Het mandaat voor 

TM geldt voor maximaal € 50.000,00 per jaar. Het onderman- 

Regionale contractmanager 

daat voor de regionale contractmanager geldt voor maxi- 

maal € 10.000,00 per individueel geval met een maximum 

van € 50.000,00 per kalenderjaar 

Geldt alleen voor thema Samenleving Beleidsmedewerker A + B Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B 

Geldt alleen voor thema publiek team 2e lijn Vakspecialist A,B,C 

Adviseur A +B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A +B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A +B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A +B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 21 



Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B 

Geldt alleen voor thema Koers, team Juridische zaken, 

Openbare orde en veiligheid en Inkoop, taakveld Openbare 

orde en veiligheid 

- 

Geldt alleen voor thema Samenleving, in 

specifiek Sociaal Dorpsteam. 

Geldt alleen voor thema Samenleving, in specifiek de Advi- 

seur Wvggz. 

Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving, in specifiek de Advi- 

seur Wvggz. 

Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Samenleving, in specifiek Sociaal 

Dorpsteam. 

"Adviseur A + B Beleidsmedewerker A + B 

Vakspecialist A + B + C + D" 

Geldt alleen voor adviseurs Wvggz en OOV. Adviseur A + B 

Geldt alleen voor adviseurs Wvggz en OOV. Adviseur A + B 

Geldt alleen voor thema Koers, taakveld Openbare Orde en 

Veiligheid. 

Adviseur A 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

Geldt alleen voor thema Publiek team 2e lijn Vakspecialist B + C 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 6253 3 januari 2024 22 


